
Dny otevřených památek | Olomouc | 6.–7. září 2014
  Andrův stadion | sobota 12:00–17:00 | jižní tribuna vč. VIP prostor, s průchodem přes hlediště na hrací plochu a severní tribunu
  Arboretum Bílá Lhota | sobota a neděle 8:00–18:00 
  Arcibiskupský palác | sobota 9:00–20:00, neděle 10:00–18:00 | komentované prohlídky s průvodcem vždy po 10 min, max. počet 35 osob | dobrovolné vstupné
  Arcidiecézní muzeum | sobota a neděle 10:00–18:00 | sobota_Tajemství muzejních chodeb: otevření běžně nepřístupných prostor (Hospodářský dvůr, Slavnostní 

schodiště a další) | neděle 15:00_Tajemství skrytá pod zemí: komentovaná archeologická procházka centrem města | sraz u Mariánského morového sloupu
  Bazilika Navštívení Panny Marie | sobota 8:30–17:00, neděle 7:00–17:00
  Český rozhlas Olomouc | sobota 9:00–16:00 | prohlídka studia a režie, účast živého vysílání, setkání s  moderátory a redaktory, poslech ukázek z rozhlasové tvorby 
  Čistička odpadní vod | sobota 9:00–15:01 | areál na Dolní novosadské | komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu 
  Fort II. Chválkovice | sobota 10:00–15:00 
  Fort II. Radíkov | sobota a neděle 11:00–17:00 | soutěž pro děti i dospělé | dobrovolné vstupné
  Fort XIII. Nová ulice | sobota a neděle 9:00–17:00 | výstava historických leteckých fotografií, výstava vojenské techniky
  Fort XVII. Křelov | sobota 10:00–16:00 | komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu, občerstvení | snížené vstupné
  Fort XX. Křelov | neděle 14:00–22:00 | zrekonstruovaná polovina nadzemní části citadely a nádvoří, prohlídky podzemí, občerstvení v Del-Fuego moto&bikers
  Fort XXII. Lazecký | sobota a neděle 9:00–16:00 | expozice prezentující vojenské opevnění města Olomouce i Fortu XXII., doprovodný program 
  Galerie Anděl | sobota 9:00–17:00, neděle 10:00–14:00 | výstava olomouckého malíře, zpěváka a spisovatele Richarda Pachmana, písemná aukce obrazu malíře 

Václava Ježka von Thienfeld, představení nové kolekce originálních oděvů a doplňků olomoucké malířky Aleny Cikové
  Galerie Caesar | sobota 9:00–12:00 
  Galerie Mona Lisa | sobota 9:30–12:00
  Galerie města Olomouce | sobota 9:00–16:00
  Galerie Primavesi | sobota 10:00–17:00 a neděle 10:00–15:00
  Galerie Skácelík | sobota 10:00–12:00
 Galerie U Mloka | sobota a neděle 13:00–19:00
 Hanácký skanzen v Příkazech | sobota a neděle 10:00–16:00 | dobrovolné vstupné
 Hotel & Penzion Arigone | sobota 10:00–17:00 a neděle 10:00–14:00 | interiér hotelu a pokojů Univerzitní 20 a Mahlerova 19, výhled z terasy 
 Hotelový dům | sobota 10:00–16:00 | zpřístupněná střecha
 Husův sbor | sobota 10:00–16:00, neděle 10:00–17:00 | expozice: Církev československá v protinacistickém odboji, zpřístupněné kolumbárium, 
 oba dny 10:30–11:30 varhanní preludia
 Kaple sv. Jana Nepomuckého na Mrštíkově náměstí | sobota 11:00–12:00 | komentovaná prohlídka
 Kaple sv. Jana Sarkandra | sobota 9:00–17:00
 Katedrála sv. Václava | sobota 9:00–17:00 | zpřístupněný zvon Václav v hlavní věži 9:00–16:59 (vždy po 20 min, max. počet 25 osob), 
 zpřístupněná krypta a mauzoleum olomouckých biskupů 
 Kino Central | sobota 10:00–12:00 | zpřístupnění bývalého kina v budově Muzea umění | 11:00 komentovaná prohlídka
 Kino Metropol | sobota 11:00–18:59 | komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu, hlavního sálu, promítárny, nově vybudované zázemí pro účinkující
 Klášterní Hradisko | sobota 9:00–16:00 | zpřístupněno: předsálí slavnostního sálu, slavnostní sál s kulturním programem, Tereziánský pokoj, dvorní kaple, knihovna,   
 kostel sv. Štěpána, kapitulní kaple Panny Marie Sněžné, konventní zahrada s kaplí, vyhlídková věž, venkovní prostory hospodářského dvora, zákristie
 Knihovna města Olomouce | sobota 8:00–16:00 | soutěž, Čítárna U Fontány
 Knihovna města Olomouce – ul. Brněnská, kubistická vila | sobota 10:00–16:00 | výstava, komentovaná prohlídky
 Korunní pevnůstka | sobota 10:00–21:00 | festival Olmütz 1813
 Kostel Českobratrské církve evangelické | sobota 10:00–12:00 a 14:00–18:00
 Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie (Dominikánský) | sobota 9:00–17:00, neděle 11:00–17:00 | kostel, křížová chodba a zahrada
 Kostel sv. Cyrila a Metoděje | neděle 14:00–17:00 | zpřístupněna krypta arcibiskupa Prečana a kaple Panny Marie, věž není zpřístupněna
 Kostel sv. Gorazda | sobota a neděle 9:00–18:00 
 Kostel sv. Kateřiny | sobota 9:00–17:00, neděle 13:00–17:00
 Kostel sv. Michala | sobota 9:00–17:00, neděle 13:00–17:00 | sv. Alexeje, křížová chodba, rajský dvůr, gotická věž se zvony
 Kostel sv. Mořice | sobota 9:00–18:00, neděle 12:00–18:00 | vstupné na věž
 Kostel Panny Marie Sněžné | sobota 10:00–12:00 a 14:00–17:00 a neděle 10:00–12:00 a 14:00–18:00
 Kostel Zvěstování Páně (Kapucínský) | sobota 10:00–14:00 
 Krajský soud Ostrava, pobočka Olomouc | sobota 9:00–14:59 | komentovaná prohlídka (vždy v celou hodinu, max. počet 25 osob)
 Krematorium | sobota 8:00–12:00 | komentované prohlídky
 Kryt civilní obrany v Bezručových sadech | sobota 10:00–16:00
 Lomená galerie | sobota a neděle 0:00–24:00 | nová galerie streetartu v Denisově ulici
 Městská kasárna | sobota 9:00–12:00 | zpřístupnění nádvoří kasárny z ulice U Stadionu
 Moravské divadlo Olomouc | neděle 9:00–15:01 | vstupenky na pokladně, vchod z náměstí vchodem pro diváky
 Muzeum ČD – Expozice kolejových vozidel | sobota a neděle 10:00–16:30 | ukázky jízd historických lokomotiv, provoz točny | vstupné
 Muzeum Matice Svatokopecké | sobota 12:00–17:00, neděle 10:00–17:00 
  Muzeum moderního umění | sobota a neděle 10:00–18:00 | Proletím stoletím s uměním: program pro děti ke stálé expozici Století relativity

Selfie pro plakát: vyfoťte se na výstavě Vnitřní okruh a sdílejte na sociálních sítích s hashtagem #muzeumumeni…
 Parní čerpací vodárna ve Chválkovicích | sobota 9:00–15:00 | komentované prohlídky
 Pöttingeum | sobota 14:00–17:00 | kaple s vitrážemi, aula
 Radnice | sobota 10:00–16:00 | věž, kaple, obřadní síň, zasedací místnost a kancelář primátora, výstavy
 Rocková Galerie – Metal s tebou | sobota 10:00–22:00 a neděle 10:00–15:00 | rockové LP, výstava plakátů
 Sbor Prokopa Holého | sobota 9:00–13:00 | otevření černovírského kostela
 Sbírkové skleníky Výstaviště Flora Olomouc | sobota a neděle 9:30–18:00 | komentované prohlídky sobota 14:00 a neděle 14:00 sraz u fontány
 Silo Tower | sobota 17:00–20:00 | přednášky o komentovaná vyhlídka z terasy
 Sloup Nejsvětější Trojice | sobota a neděle 9:00–17:00 
 Slovanské gymnázium Olomouc | sobota 9:00–13:00 | otevření nové budovy
 Sluňákov | sobota a neděle 10:00–17:00 | výstava Netopýři
  UP – Budova rektorátu | sobota 13:00–18:00 a neděle 10:00–15:00 | nově zrekonstruovaná velká zasedací místnost, nahlédnutí do pracovny rektora

komentované prohlídky sobota 13:30 a neděle 11:00
 UP – Kaple Božího Těla | sobota 15:00–18:00 a neděle 10:00–18:00
 UP – Lékařská fakulta, dostavba Teoretických ústavů | sobota 9:00–16:00 | vchod z ulice Hněvotínská
 UP – Parkánové zahrady | sobota a neděle 7:00–19:00 | vchod Svatojakubskou uličkou z ul. Křížkovského
 UP – Pedagogická fakulta | sobota 10:00–13:00 | nová aula, projekce videa o PdF
 UP – Přírodovědecká fakulta | sobota a neděle 9:00–16:00 | výhled z terasy
 UP – Tereziánská zbrojnice | sobota a neděle 9:00–16:00
 UP – Umělecké centrum | sobota 15:00–18:00 a neděle 10:00–18:00 | nádvoří, parkán, gotická Židovská brána
  Vědecká knihovna v Olomouci | sobota a neděle 9:00–16:00 | studovna historických fondů: představení nových přírůstků historického fondu 

a procesu restaurování starých tisků a rukopisů
 Vila Primavesi | sobota 10:00–17:00 a neděle 10:00–15:00 | dobrovolné vstupné
 Vlastivědné muzeum v Olomouci | sobota a neděle 9:00–18:00 | výstava Tváře Velké války, zpřístupnění salonku Františka Josefa I.
  W7 | sobota 15:00–22:00 | komunitní centrum: Bajkazyl, Divadlo na cucky, Cirkus LeVitare a další na Wurmově 7 | 15:00, 15:30 a 16:00 komentované prohlídky | 16:00  

Kabaret na cucky | 17:00 odpoledne s Cirkusem LeVitare | 18:00 vernisáž výstavy v Galerii W7 | 19:00 koncert Chilly Weather | 20:30 projekce filmu na lidský pohon
  ZŠ Komenium Olomouc, 8.května 29 | sobota 9:00–12:00 | zpřístupněná vstupní hala s osmi mramorovými sloupy 

a malovaný novorenesanční slavnostní sál v 1. patře
 Zimní stadion | sobota 10:00–15:00 | zázemí stadionu, tribuna, komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu
 Židovská obec Olomouc | neděle 10:00–17:00 | komentované prohlídky prostor Židovské obce Komenského 7, ukázky košer jídla, koncerty


